
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPON§ABILE DELL'AREA

N. 72 del 02.02.{5

(int. n. 24 del 26.01.15)

@IE: LAVORI Dl SOMMA URGENZA PER MANUTENZIONÉ STRAORDINARIA E PULIZIA
PUBBLICA FOGNATURA NEI PRESSI DEL DEPURATORE DI PASTERIA.
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DEI LAVORI.
coDtcE c.t.G. N. 234{2DF086

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO che a seguito di segnalazione sono state rilevate delle fuoriuscite di iiquami dalla

condotta fognaria nei pressi del depuratore nella frazione di Pasteria;

RITENUTO pertanto necessario intervenire tramite affidamento in economia d'urgenza ai sensi

dell'art. 78 del vigente regolamento dei contratti;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delibera di C.C. n. 4 del 03.02.04,

VISTO D. L.vo n. 163 del 12.021.06;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Coniabilità;

VISTO il verbale sullo stato di urgenza redatto da questo UTC in data 02.01.'14, prot, n. 49 con il

quale è stata altresì determinato I'importo dei lavori per complessivi €. 600,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che la ditta EDIL NAXOS di Sgroi Sebastiano &C. s.n.c., con sede in Giardini Naxos

via Maloprowido 18, P.l. 01680390836, si è resa immediatamente disponibile ad eseguire I'intervento

;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 732,00 compreso ilVA al 220/o per l'affidamento dei lavori di

manutenzione straordinaria della pubblica fognatura neì pressi del depuratore nella frazione di

Pasteria.

Di dare atto che la suddetta somma è posta a carico del redigendo Bilancio Comunale 2014, codice

intervento 2010501/5, impegno 1628/2013 RRPP.



Di affidare ilavori alla ditta EDIL NAXOS di Sgroi Sebastiano &C. s.n.c., con sede in Giardini Naxos

via Maloprovvido 18, P.l. 01680390836;

Di disporre che la liquidazione avvenga dopo il regoiare svolgimento dell'intervento ed esibizione di

fattura per un importo massimo pari alla spesa impegnata;

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on !ine di questo Ente

per un periodo di quindici giorni consecutivi.

Di obbligare la EDIL NAXOS di Sgroì Sebastiano &C. s.n.c , in conformità al Protocollo di Legalità,

sottoscritto n Q.A7.2OA5 dalla Regione Siciliana con il Ministero dell'lnterno, I'Autorità di Vigilanza sui

lavori pubblici, le Prefetture siciliane, I'l.N.P.S. e l'l.N.A.l.L.; nonché alla successiva circolare

dell,Assessorato Regionale Lavori Pubblici n. 593 del 31.01.2006 (su GURS - parte I - n. I del

10.02.2006), a dichiarare:

- dì impegnarsi a conformare ipropri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza;

- di accettare che, oltre ai casi in cui ope /egrs è previsto lo scioglimento del contratto di appalto,

l'Amministrazione appaltante recederà, in qualslasi tempo, dal contratto al verificarsi dei

presupposti stabiliti nel D.Lgs. n. 159/1 1 ;

- di rigorosamente rispettare le disposizioni vigenti in materia di obblighi sociali e di sicurezza del

lavoro, pena la risoluzione del contratto;

- di obbligarsi a segnalare all'Amministrazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità

o distorsione durante l'esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto;

- di impegnarsi a collaborare, pena il recesso dal contratto, con le Foze di Polizia, denunciando

ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di

tangenti, pressioni per indirizzare l'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a

determinate imprese, danneggiamentilfurti di beni per§onali, ecc.).

Dalla Residenza Municipale, lì 26.01.15

TECNICA


